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PRESSEMEDDELELSE 

 

”J/80-klassen afholdt sit første officielle DM med 21 både.  

Johnny Jensen fra Sønderborg vinder efter tæt finish” 

 

J/80-klassen afholdt i weekenden i Nivå sit første officielle DM. Der deltog 
21 både fra Danmark, Tyskland og Sverige – en markant forøgelse siden 
sidste år, hvor 16 både deltog i et klassemesterskab.  

Nivå Bådelaug var værter for et velgennemført stævne, hvor også Trapez-
joller og Spækhuggere sejlede henholdsvis klassemesterskab og DM.  

Under kyndig ledelse af Henrik ”Hønse” Poulsen fik J/80-sejlerne otte gode 
sejladser uden brug af hverken sort flag eller andre skærpende 
startregler. Vinden var både lørdag og søndag frisk og næsten for stabil i 
retningen, men til gengæld var det tydeligt ved topmærket, at sejlerne 
lige skulle vænne sig til strømforholdene. En krab sø og nogle ordentlige 
byger sætte yderligere kolorit på forholdene, men det lod ikke til at 
påvirke sejlerne sønderligt.  

Samlet vinder blev Johnny Jensen (SYC) foran Flemming Djernæs (SYC) 
og Lucas Lier (KDY). Kun et point adskilte de to første, men med en 2. 
plads i sidste sejlads, kunne Johnny Jensen tage stikket hjem. Dette var i 
øvrigt Johnnys tredje klassemesterskab/DM indenfor en måned! Han 
vandt tidligere i August klassemesterskaberne i både Ylva og x-79.  

”Vi er glade og taknemlige for den store indsats af Christian Caspersen og 
alle hjælperne fra Nivå Bådelaug, ligesom støtten fra Quantum Sails og 
SLAM er af stor betydning for klassen” udtaler Jens Harsaae, som er 
formand for Dansk J/80 Klub. ”Udover de gamle kendinge i klassen, er det 
herligt at byde så mange dygtige sejlere fra andre klasser velkommen; 
erfarne ”søulke”, juniorer, matchracere og familiebesætninger. 
Selvfølgelig er der forskel mellem top og bund, men målgang ligger 
bemærkelsesværdigt tæt.”
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Danmarks mesterskabet indgår i Quantum Sails J/80 Cup, som er en 
gennemgående rangliste for J/80.  

Følgende stævner indgår i ”Quantum Sails J/80 Cup” i 2014: 

- Rungsted 30/5-1/6 (sideløbende med sejlsportsligaen) 
 

- Sønderborg 21/6-22/6 (sideløbende med sejlsportsligaen) 
 

- Vedbæk 23/8-24/8 (sideløbende med sejlsportsligaen) 
 

- Nivå 30/8-31/8 (DM) 
 

- Aarhus 6/9-7/9 (sideløbende med sejlsportsligaen) 

 

NOR lægges op på de respektive klubbers hjemmeside og på www.j80.dk, 
hvor også J/80 ranglisten offentliggøres.  

For mere information, kontakt:  

Jens Harsaae: 5357 3677 (jens@harsaae.dk) 
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